PORTARIA Nº01-C  GAB-S.M.S, 05 DE JANEIRO DE 2007.

Oficializa substituição de férias do Secretário de Saúde de Jaciara – MT.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o afastamento legal do Secretário Municipal de Saúde em

virtude de suas férias anuais;

CONSIDERANDO a aplicabilidade dos princípios constitucionais da Administração

Pública em especial o da continuidade do Serviço Público, e o da moralidade

administrativa;

CONSIDERANDO finalmente a obrigatoriedade de nomeação de Gestor Municipal

de Saúde Substituto para melhor condução dos trabalhos;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a senhora IRENE FERREIRA LEITE, servidora desta Secretaria

para interinamente exercer o cargo de Secretária Municipal de Saúde de Jaciara no

período de 08 de janeiro a 08 de fevereiro de 2007.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

LUIZ GONZAGA PIVETTA

Secretário Municipal de Saúde